*Si in sua quisque nostrum matre familiae, Quirites, ius et maiestatem uiri retinere instituisset, minus cum universis feminis negotii haberemus: nunc domi uicta libertas nostra impotentia muliebri hic quoque in Foro obteritur et calcatur: et, quia singulas sustinere non potuimus, universas horremus.*

.....  
*Qui hic mos est in publicum procurrendi, et obsidendi uias, et uiros alienos appellandi? Istud ipsum suos quaeque domi rogare non potuistis? An blandiores in publico quam in privato, et alienis quam uestris estis? quanquam ne domi quidem uos, si sui iuris finibus matronas contineret pudor, quae legis hic rogarentur abrogarenturue curare decuit. Maiores nostri nullam, ne privatam quidem, rem agere feminas sine auctore uoluerunt; in manu esse parentum, fratrum, uirorum: nos (si diis placet) iam etiam rempublicam capessere eas patimur, et Foro prope, et concionibus, et comitiis immisceri. ....Date frenos impotenti naturae et indomito animali, et sperate ipsas modum licentiae facturas, nisi uos feceritis! Minimum hoc eorum est, quae iniquo animo feminae sibi aut moribus aut legibus iniuncta patiuntur: omnium rerum libertatem, imo licentiam (si uere dicere uolumus), desiderant. Quid enim, si hoc expugnauerint, non tentabunt?*

*III. Recensete omnia muliebra iura, quibus licentiam earum alligauerint maiores nostri, per quaeque subiecerint uiris: quibus omnibus constrictas uix tamen continere potestis. Quid? Si carpere singula, et extorquere, et exaequari ad extremum uiris patiimini, tolerabiles uobis eas fore creditis? Extemplo, simul pares esse coeperint, superiores erunt. ....*

"Se cada um de nós, ó Romanos, tivesse determinado manter sobre a sua mulher o direito e a autoridade de marido, teríamos menos problemas (hoje) com todas as mulheres. Agora que, no lar, a nossa liberdade foi vencida pela falta de moderação de nossas mulheres, aqui também no Forum é calcada aos pés e aniquilada; por isso que não pudemos resistir a cada uma em particular, nós a tememos a todas.

.....  
Que hábito é esse de correrdes em público, de sitiardes as ruas e de vos dirigirdes a homens desconhecidos? Não pôde cada uma de vós pedir isso mesmo a seu marido, em casa? Ou sois, acaso, mais persuasivas em público do que em particular, mais com estranhos do que com vossos maridos?

Contudo, se o pudor mantivesse as mães de família nos limites de seu direito, nem sequer em casa realmente vos conviria cuidar das leis que aqui se propõem ou se abrogam. Nossos ancestrais não permitiram que as mulheres tratassem de qualquer problema, mesmo doméstico, sem autorização especial; (quiseram) que estivessem na dependência de seus pais, de seus irmãos e de seus maridos. Nós, se assim apraz aos deuses, já toleramos até que elas tomem parte nos negócios públicos, que freqüentem o Forum, que se misturem às discussões e aos comícios.....